
 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

______________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 20 

 

***************************************************** 
OGGETTO: DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE DEI 
PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI 
IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEI 
REFERENDUM DEL 17/04/2016 

 
L’anno DUEMILASEDICI   addì  DICIASETTE    del mese di  MARZO  alle 

ore  12,30 nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi convocati 

i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

 

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

GRIGNOLIO ARMANDA  SINDACO NO SI 

2 
 

BARALE GIUSEPPE  VICE SINDACO SI NO 

3 
 

PACE ANNA  ASSESSORE SI NO 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa Maria Luisa DI MARIA  - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor BARALE GIUSEPPE, 

nella sua qualità di Vice-Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta. 

 

ORIGINALE  
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2016\20 delimitazione_assegnazione spazi referenunm 17_04.doc 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 
Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante ´Norme sui 

referendum previsti dalla costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 19, in data 17/03/2016 

esecutiva, con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di 
propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei 
promotori del referendum; 

 
Viste le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi; 
 
Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina 

della propaganda elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 
 
Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del 

Servizio interessato sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 

 

D E L I B E R A 
 

 
1). Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle 
dimensioni di metri due di altezza per metri quattro di base; 
 
2). Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in quattro distinte sezioni aventi le 
dimensioni di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro 
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;  
 
3). Di assegnare le sezioni suddette, nell’ordine delle richieste pervenute, come 
dal prospetto che segue: 
 

N. 
d’ordine 

della 
sezione di 

spazio 

PARTITO, GRUPPO POLITICO O COMITATO PROMOTORE ANNOTAZIONI 

1 Fratelli d’Italia - Alleanza Nazionale   

2 Sinistra Ecologia e Liberta’  

3 Regioni promotrici Referendum -   

4 Forza Italia  

 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2016\20 delimitazione_assegnazione spazi referenunm 17_04.doc 

 
di seguito, all’unanimità e stante l’urgenza  

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 – 4° comma D. Lgs. n. 267/2000 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2016\20 delimitazione_assegnazione spazi referenunm 17_04.doc 

 

COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 

 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 

 
ESPRIME  PARERE  FAVOREVOLE alla proposta di adozione del 

provvedimento deliberativo ad oggetto “DELIMITAZIONE, 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
DESTINATI ALLE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE 
DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN 
PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEI REFERENDUM DEL 
17/04/2016” in ordine alla regolarità tecnica  . 

 
Balzola, lì 17/03/2016 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to  GILARDINO Camilla  
 

 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2016\20 delimitazione_assegnazione spazi referenunm 17_04.doc 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa  

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì 21/03/2016 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 
____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, 

per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69)  

 

Lì  22/03/2016 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to  GILARDINO  Camilla  

____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ 
per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì,  21/03/2016   
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 


